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I forbindelse med behandlingen af (L 103) Forslag til Lov om ændring af 
lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler m.v. og lov 
om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler 
(frie kostskoler). (Inklusion af elever med særlige behov i den almindelige 
undervisning og tilpasning af klagereglerne til en mere inkluderende fol-
keskole m.v.). har Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg i brev af 
28. marts 2012 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 7 :
”Kan kommunen beslutte, at forældre ikke har adgang til at rette hen-
vendelse til PPR? ”

Svar:
Det følger af den gældende bekendtgørelse for folkeskolens specialun-
dervisning og anden specialpædagogisk bistand, at forældre kan anmode 
om en pædagogisk psykologisk vurdering, hvis forældrene finder, at de-
res barn har særlige undervisningsbehov, der ikke kan opfyldes inden for 
rammerne af den almindelige undervisning.

Efter vedtagelsen af L 103, vil denne bestemmelse fortsat være gældende, 
hvis barnet har behov for specialundervisning i specialskole eller special-
klasse eller modtage støtte i mere end 9 timer om ugen i den almindelige 
undervisning.

Hvis barnet ikke har behov for specialundervisning (støtte i mere end 9 
undervisningstimer), vil det af de nye regler komme til at fremgå, at for-
ældrene har mulighed for at henvende sig til skolelederen, hvis de mener, 
at der er behov for at indhente en pædagogisk-psykologisk vurdering af 
deres barn.
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Herudover fremgår af folkeskoleloven, at kommunalbestyrelsen be-
stemmer, hvilke arbejdsopgaver der – udover de lovbestemte arbejdsop-
gaver - skal varetages af PPR.

Kommunalbestyrelsen har således mulighed for at bestemme, at forældre 
til børn, der har behov for støtte i mindre end 9 undervisningstimer 
ugentlig, kan henvende sig til pædagogisk psykologisk rådgivning for at 
få rådgivning om deres barns skolegang.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


